pluribus haec speculis uideantur in aedibus esse.
usque adeo speculo in speculum translucet imago,
et cum laeua data est, fit rusum ut dextera fiat,
inde retro rursum redit et conuertit eodem.

Quin etiam quae cumque latuscula sunt speculorum
adsimili lateris flexura praedita nostri,
dextera ea propter nobis simulacra remittunt,
aut quia de speculo in speculum transfertur imago,
inde ad nos elisa bis aduolat, aut etiam quod
circum agitur, cum uenit, imago propterea quod
flexa figura docet speculi conuertit ad nos.

Indugredi porro pariter simulacra pedemque
ponere nobiscum credas gestumque imitari
propterea quia, de speculi qua parte recedas,
continuo nequeunt illinc simulacra reuerti;
omnia quandoquidem cogit natura referri
ac resilire ab rebus ad aequos reddita flexus.

Splendida porro oculi fugitant uitantque tueri.
sol etiam caecat, contra ei tendere pergas,
propterea quia uis magnast ipsius et alte
aera per purum simulacra feruntur
et feriunt oculos turbantia composituras.

Praeterea splendor qui cumque est acer adurit
saepe oculos ideo quod semina possidet ignis
multa, dolorem oculis quae gignunt insinuando.
lurida praeterea fiunt quae cumque tuentur
arquati, quia luroris de corpore eorum
semina multa fluunt simulacris obuia rerum,
multaque sunt oculis in eorum denique mixta,
quae contage sua palloribus omnia pingunt.

E tenebris autem quae sunt in luce tuemur
propterea quia, cum propior caliginis aer
ater init oculos prior et possedit apertos,
insequitur candens confestim lucidus aer,
qui quasi purgat eos ac nigras discutit umbras
aeris illius; nam multis partibus hic est
mobilior multisque minutior et mage pollens.
qui simul atque uias oculorum luce repleuit
atque pate fecit, quas ante obsederat aer
(ater), continuo rerum simulacra secuntur,

de forma que sejam vistas na casa, através desta multiplicidade de espelhos.
De tal modo a imagem passa com nitidez de um espelho a outro
e, ao ser-lhe dada a esquerda, de novo acontece que se transforma em direita
e depois volta novamente para trás e regressa ao ponto de partida.

Além disso, quando os lados dos espelhos
têm uma curvatura semelhante à do nosso flanco,
devolvem-nos simulacros praticamente direitos
ou porque a imagem é transferida de espelho para espelho,
a partir dos quais, tendo sido reflectida duas vezes, voa para nós,
ou porque, ao vir, é obrigada a girar, pelo facto de
a curvatura do espelho a levar a virar-se para nós.¹

E assim julgarás que os simulacros andam
e pousam o pé juntamente connosco e imitam os nossos gestos,
porque, no momento em que te afastas do espelho,
de imediato os simulacros são capazes de voltar de lá,
pois a natureza obriga todos os simulacros a ser reflectidos
e ressaltar das coisas, fazendo ricochete com ângulos iguais aos da sua
incidência.